
  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per la Programmazione - Direzione Generale per 
Interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale 
MIUR   Ufficio IV 

Istituto Comprensivo Statale B. Gigli - Recanati 
Via Aldo Moro n.25 - 62019 Recanati -  0717571477 –  0975886 -Codice Fiscale 91019530434 

E-mail: mcic83200a@istruzione.it; Pec: mcic83200a@pec.istruzione.it  
Sito web: http://www.icgiglirecanati.gov.it 

 

 
Determina   n.  75    del   12   novembre   2018 

 
Oggetto: determina a contrarre per servizio  di noleggio bus per gita scuola primaria  “B.Gigli” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 
Visto il D.I. 44/2001, concernente“ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche"; 
Visto l'articolo 32, comma 2, D.Lgs. 50/2016 (Nuovo Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che "prima dell'avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in 
conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 
Considerato che si rende necessario l’acquisto in oggetto; 
Vista la Delibera del C.d.I., n. 4 del 15/01/2016, con la quale è stato approvato il PTOF triennio 2016 – 2019; 
Vista la Delibera del C.d.I., n. 53 del 13/02/2018, di approvazione del Programma Annuale Esercizio finanziario 2018; 
Visto che il costo complessivo ammonta  ad  euro 154,55 (IVA 10%  esclusa); 
Ritenuto di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto l’ammontare della spesa 
consente di seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art. 34 del D.I. 44/2001; 
Verificata l’impossibilità di acquisire la fornitura /servizio  tramite l’adesione ad una Convenzione - quadro Consip; 
Vista la legge n. 205 del  27 dicembre 2017 (legge di stabilità 2018-2020);  
Ritenuto congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 36, comma 2, lett.a), D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016; 
Vista la Delibera del Consiglio ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 – Linee Guida n. 4, di attuazione del D.lgs. n.50 del 18 
aprile 2016, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
individuazione degli operatori economici”; 

 

DETERMINA 
 

1. di affidare alla DITTA CONTRAM  SPA  di Camerino la fornitura in oggetto indicata, che dovrà essere resa 
successivamente  alla ricezione della lettera d’ordine; 

2. di impegnare la spesa di euro 154,55 (IVA 10% esclusa) all’aggregato P 89 Visite di istruzione scuola primaria  – 
della gestione in conto competenza del programma annuale per l’esercizio in corso, relativamente al corrispettivo per la 
fornitura in parola, dando atto che la somma verrà formalmente impegnata con il provvedimento di aggiudicazione della 
fornitura medesima; 

3. di evidenziare il CIG n.  Z5325A65D4   relativo all’acquisto in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria;   

4. di richiedere alla ditta aggiudicataria : 
 gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione della fornitura alla 

quale sono dedicati; 
 le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati 

trasmessi ; 
 la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R.  28 dicembre 2000, n. 445;  

5. di verificare il Documento di Regolarità Contributiva; 
6. di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la copertura 

finanziaria; 
 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del Procedimento è il 
Dirigente Scolastico Prof. Giovanni Giri. 
Tutti gli ulteriori ragguagli e/o precisazioni circa la procedura determinata con il presente atto amministrativo, potranno essere 
forniti, a richiesta dell’operatore economico aggiudicatario, contattando l’ufficio contabilità di questo istituto a mezzo e-mail 
all’indirizzo mcic83200a@istruzione.it oppure telefonicamente al n. 071.7571477. 
 

Si attesta che la presente determinazione sarà affissa all'albo informatico dell’Istituto. 
 

  Il Dirigente Scolastico 
Prof. Giovanni Giri 

 


